Решение Диссертационного совета Д 002.030.01

от 22.06.2016 г., протокол № 5

Слушали:
Прием к защите диссертации Алешина Кирилла Андреевича на

тему: «Развитие производственной инфраструктуры к.ак фактор
углубления мирохозяйственный связей и экономического роста в
странах Ближнего Востока в конце ХХ - начале XXI вв.».
Диссертация представлена на соискание ученой степени кандидата
экономических наук по специальности: 08.00.14-Мировая экономика.

Представляют: д.географ.н., к.э.н. Гусаров Владилен Иванович;

д.и.н. Урнов Андрей Юрьевич; д.э.н., к.и.н., профессор Яковлев Петр
Павлович.

Постановили:
1. Принять к защите диссертацию Алешина Кирилла Андреевича

на тему: «Развитие производственной инфраструктуры как
фактор углубления мирохозяйственный связей и экономического
роста в странах Ближнего Востока в конце ХХ - начале XXI вв.».
Диссертация представлена на соискание ученой степени кандидата
экономических наук по специальности: 08.00.14-Мировая экономика.

2. В качестве официальных оппонентов утвердить:

- д.э.н., профессора Жукова Станислава Вячеславовича, руководителя
Центра энергетических исследований ФГБУН ИМЭМО РАН имени
Е.М.Примакова, -профессора Кафедры мировой экономики и
энергетической политики РГУ нефти и газа (НИУ) им. И.М. Губкина;
- к.э.н. Симоняна Левона Ашотовича, руководителя группы анализа
розничных продаж АО «БАЙЕР».

3. В качестве ведущей (оппонирующей) организации утвердить
- ФГАОУ ВО МГИМО (УНИВЕРСИТЕТ) МИД РОССИИ.

4. Назначить дату защиты на 21 сентября 2016 г. в 14:00.

5. Разрешить печатать автореферат на правах рукописи,

разослать его по ранее утвержденному списку.

6. Поручить комиссии - подготовить проект заключения по

диссертации.